Antoĩus i hoc
Crasso prudẽ
tior.

Flauius gallus

Titius q̄stor

Temeritatem
galli attende.

Canidius.

Strenue Anto
nius

Stragmẽ nota

Pietatẽ antonii
erga suos at
tende

Generosa mili
tum respõsio
ad impatorẽ.
suum.

Antonii laus
Nota.

nemo facile dignoscere posset: utrum ægros an incolumes potius: & sa-
 tios obsequentiores sibi redderet. Hostes igitur fere detractantes bellum la-
 boreque confectos adeo huiusmodi uictoria erexit: ut contemptis Romanis
 nocte in castris quiete degerent & tabernacula ab illis destituta: fugientiumque
 impedimenta dirrepturos se esse crederent. Itaque cum illuxisset multo plures
 in unum conuenerunt. Ferunt, n. ad. xl. millia fuisse rege ut ad certam manifestamque
 uictoriam eos permittente cum ipse nec unica fortuna usus esset. Antonius mili-
 tes allocuturus uilem poposcit uestem ut miserabilior apud eos fieret. Dissu-
 adentibus autem amicis purpurea ueste in medium processit. Victores igitur uer-
 bis extollens fugientes conuictis insectatus est. Ex quibus hi ut bene imperaret
 confideretque suaserunt. Alii si decimare eos mallet aut alia poena afficere pro-
 pter se obtulerunt modo: ut a cura & molestia: ut desineret orabat. Ad hæc
 ille manus ad cælum tendens deos deprecatus dicit: ut si qua indignatio ob-
 speritarem suarum rerum sibi incuberet eam omnem in se conuerteret: reliquo exercitui
 salutem uictoriamque prestarent. Sequenti die diligentius circumspectus copiis ad iter
 pergit & parthis insurgentibus inopie occurrit. Ad prædã. n. ac rapinam non ad præ-
 lium accedere sperabant. Deinde multitudini telorum obuiantes cum fortiter prom-
 pteque depugnarent Romani statim defecerunt. Cum uero descendebus ipsis a
 nonnullis collibus in decliuum eos adorirentur & difficulter deducetes contur-
 barent conuersi que clypeos ferebant omnes leuis armaturæ in medio clausere. Ipsi
 in genua flexi clypeos ante se tenere. Qui uero posterius steterant armis
 supiecti primos contegebant: eodem modo & reliqui sunt. Huiusmodi igitur fi-
 gura pariformiter decliuum theatricum præbebat aspectum obiectio quæ firmissi-
 ma aduersus lubricos sagittarum ictus. At parthi inclinationem Romanorum in
 genua lassitudinem & calorem arbitrati arcus deposuere: coniectisque acceptis co-
 minus inceptere pugnam: quibus Romani cum clamore subito aduolant: telisque
 e manibus excussis primos interficiunt: reliquos in fugam uertunt. Per simi-
 lia reliquis diebus gesta sunt cum paululum uiae intermitterent parthi & fames
 insequeret exercitum modicum quod frumenti pro pugna uedicantem: nec instrumeta
 ad molendum apta deferentem plura quippe dereliquerant cum nonnullis iumen-
 ta ad conuectandos currus defecisset: nonnulli satios ægrosque deferreret modi-
 cum frumenti atticum quinquaginta drachmis uenisse in exercitu satis constat
 hordeaceos ad æquale argenti pondus. Ea inopia ad olera radicesque conuersi
 raro notis herbis utebantur. Coacti igitur quæ gustui inueta erant expiri primum
 quæ in herbam incidunt: quæ pro furore ad interitum adduceret: que, n. comedisset
 nihil aliarum reminiscebat rege: aut intelligebat: nec aliud quam lapidem continue ef-
 fodiebat uertebatque quasi quippiam magni operis acturus. Erat igitur huiusmodi
 repletus ager terram ac lapides effodiētium: inter quos debacchati demum bile
 euomentes iterimebant: cum primum quoad antidotum huc morbo aderat uinum de-
 fecisset. Intereuntibus plurimis: nec propterea parthis ab insecutione desinētibus:
 sæpenumero Antonium exclamasse ferunt. O decem millia eos que cum Xeno-
 phonte profecti erant admirantem cum ex babylone per longius profecti

Antonius mili-
tes allocutu-
rus uilem po-
poscit uestem.

Antonius ab a-
micis dissua-
sus illi ueste
dimissa pur-
puream induit
Amicorum ex-
hortationes ad
antonium.

Depræcationes
antonium ad de-
os.

Antonius ad
iter pergit.

Parthorum interi-
tus ac fuga.

Magna inopia.

Mira uis her-
bæ.

Xenophontis.
comendatio.

PARTICHS

iter & multo pluribus depugnantes parthis salui euasissent. Parthi igitur cum exercitum deflectere aut ordines infringere non possent iam pluries superati atque fugientes iterum quiete amiceque admiscebant Romanis qui pabulatum: aut frumentatum quo quo pacto irent. His arcus neruis exutos ostendentes se retro proficisci uelle. & hic finem belli ponere dicebant: paucos ex medijs per unius aut duorum duntaxat dierum iter secuturos esse nihil ut inferrent mali caeterum: ut uillas remotiores a danis uendicarent. Talibus uerbis: ac blanditijs denuo fiduciam praestitere Romanis adeo ut haec audiens Antonius per campos potius proficisci cuperet: cum itinera quae ad montes ueherent inaquosa esse audiret. Dum id facturus esset uir quidam nomine Mithridates ab hostibus in exercitum ad eum uenit consobrinus Munessi illius qui cum Antonio alias fuerat: & tres urbes dono acceperat petens cum aliquo colloqui uelle: qui parthiam aut Syriam didicisset linguam. Et accedente ad eum Alexandro antiocheno Antonii necessario: atque amico quis esset rettulit: & in Munessem gratiam referens. Vides inquit a longe colles illos arduos & in unum coniuictos. Cum se ille uidere diceret sub illis inquit parthorum copiae insidias uobis struunt. Patentes igitur campi collibus illis subiacent per quos ab ipsis deceptos iter arrepturos esse existimant uiam quae ad montes ducit relinquentes in illa quippe sitis laborque duntaxat a uobis sustinenda sunt. Sin alteram tenueritis sciat Antonius Crassi fortunas sibi esse subeundas. Haec locutus retrocessit. Antonius animo turbatus amicos ad se conuocat: & una itineris ducem Mardum acersit similia illi sentientem. Intelligebat. n. semitas: quae per plana ducerent difficiles & erroris plenas ac uix itinerantibus permeabiles esse: aspera uero & montuosa nihil aliud in se difficultatis habere nisi quod unica die per inaquosa esset comeandum. Ad haec igitur conuersus nocte proficisci statuit. Aquam in utribus milites afferre iubet. Cumque uasorum inopia plures detineret: quidam galeas aqua repletas: nonnulli caprinos utres attulerunt. Iam iter capebant cum parthis nunciatur & quantum nocte incedentes praeter solitum aggrediuntur. Illucescente die in postremos incidere uigilia laboreque confectos: per ducentum quippe & quadraginta stadia progressi erant: nec hostes tam subito affuturos arbitrabantur: quae res calamitatem permagna attulit. Sitem praeterea praelium adduxerat. Nam pugnantibus simul incedebant. Primi igitur ad flumen quendam peruenere: cuius aqua frigida admodum ac splendida fuit uerum falsa ac uenenosa: cuius causa adurente siti praecordia a dolore uexabantur. Quod cum a Mardo praedictum esset nihil minus eos qui a potu prohibebant aduertentes hauriebant aquam. Antonius presens ipse per modicum temporis ferre suadebat non longe adesse fluum potui & aqua tioni accommodum: reliquum itineris adeo inequitabile & asperum ut hostes reuerti cogerentur. Simul autem pugnantibus reuocabat & ut equos iungeret nutu significabat. Cum ad umbras uetum esset fixis iam tabernaculis & parthis ut solebant recedentibus uenit. deuo mithridates & alexandrum allocutus hortatur aliquam